-  - Todas as despesas decorrentes de frete, alimentação, 

estada, equipamentos, transporte, inclusive ECAD (direitos 

autorais) e outros necessários à prestação dos serviços 

correrão por conta da Empresa. 

01 serviço R$ 70.940,00 

Valor total do processo:  R$ 70.940,00 (setenta mil novecentos e quarenta reais) 

II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário exclusivo, desde que 

consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 

1.2- JUSTIFICATIVA 

A programação do CarnaLavras 2026 foi elaborada pela Secretaria de Turismo, Cultura e Desenvolvimento

[...]

Condições de garantia exigidas: 

4.1. Qualidade dos serviços, conforme exigido neste documento, preservando-se assim o patrimônio público; 

5. DO PAGAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO/CONTRATO 
5.1. Pela Contratação, o valor estimado do processo é de R$ 70.940,00 (setenta mil e novecentos e quarenta reais) 
A forma de pagamento é por Nota de Empenho, e em até 25 (vinte e cinco) dias consecutivos, a partir da Nota 
Fiscal/Fatura, visada e datada pelos fiscais do Processo/Contrato, em conta corrente bancária indicada pela 
Contratada. 

5.2. Ocorrendo atraso, superior a 30 (trinta) dias, no pagamento dos valores devidos, incidirão multa de 2% (dois